

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 317/2018 rd

Svar på skriftligt spørgsmål om polisens resurser

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørgsmål SS 317/2018 rd undertecknat av riksdagsledamot Anna-Maja Henriksson /rd:

Hur ämnar regeringen säkerställa att polisväsendet har tillräckliga resurser så att medborgarna kan bemötas jämlikt och så att deras rättssäkerhet inte försvagas och

vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att fler poliser ska söka sig till brottsutredartjänsterna?

Som svar på detta spørgsmål anför jag följande:

Inrikesministeriet beslutar om placeringsorterna för polisinsättningens verksamhetsställen, servicenätverket och placeringen av polisstationerna. Polisstyrelsen uppgift är att ansvara för polisens enheternas resultatstyrning och för att resurser allokeras till dem. Polisinsättning ska också se till att den medborgarservice som hör samman med polisens uppgifter finns tillgänglig i lika utsträckning och är av samma kvalitet inom distriktet. Polisinsättningarna har rätt att besluta om hur polisinsättningens funktioner ordnas mer specifikt och var de placeras vid de polisstationer som finns i insättningens område, med beaktande av distriktets särdrag.

Polisinsättningen placerar sin personal efter de tillgängliga resurserna och ordnar sin verksamhet på det sätt som bäst tjänar detta syfte. Polisen upprätthåller säkerheten i samarbete med andra myndigheter samt med samfund och invånarna. De tillgängliga resurserna allokeras genom kunskapsbaserat ledarskap på ett sätt som motsvarar behoven i polisens funktioner i området med beaktande av verksamhetsmiljön och av att polistjänster produceras enhetligt. Polisen har dessutom tillgång till moderna operativa ledningssystem och nationella register, och är framåtsträvande i fråga om användningen av teknologi för produktion och ledning av polistjänster.

En av de mest centrala utmaningarna inom polisiär verksamhet är samordningen av verksamhet och ekonomi samt utvecklingsbehoven inom dessa parallellt med minskande resurser och förändringar i verksamhetsmiljön. Att polisens verksamhetsmiljö förändras snabbt ställer framdeles allt högre krav på allokeringen av personalresurserna inom polisen. Polisens mål är att bevara aktionsberedskapstiden på en god nivå och säkerställa tillgången på och kvaliteten i polisens tjänster på ett nationellt plan. Enligt Polisbarometern 2018 har förtroendet bland medborgarna för polisens tjänster bibehållits, de allt knappare resurserna till trots.

Minskningen i antalet poliser (från 7 800 årsverken år 2010 till 7 200 årsverken år 2018) har stävjats och antalet stabiliserats på 7 200 poliser, bland annat genom besluten om budgetanslag

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 317/2018 rd

som fattats för ramarna och budgeten för innevarande och föregående år. Polisens ramnivå ökar till omkring 740 milj. euro år 2019 från ramnivån 2018. För att trygga dess kärnverksamhet tilldelas polisen en nivåökning på 18,044 milj. euro år 2019 och ökning på 16,397 milj. euro för åren 2020–2022. Dessutom beslutade regeringen vid budgetmanglingen den 29 augusti att anvisa polisen ett tilläggsanslag på 3,3 milj. euro för att öka antalet polistjänster i synnerhet i glesbygden och ett tilläggsanslag på 2,5 milj. euro för polisens förebyggande verksamhet.

Under innevarande år kommer uppskattningsvis cirka 180 poliser att utexamineras från Polisyrkeshögskolan. År 2019 ökar antalet utexaminerade till cirka 350 poliser, vilket underlättar arbetskraftsbristen, främst inom grundläggande utredningsuppgifter. Det nuvarande antalet elever som årligen antas till utbildningen är 400, vilket innebär att också antalet poliser som behövs till undersökningar kan anses vara tryggad för de kommande åren.

Med kvaliteten på och mångfalden i den nationella fortsättningsutbildningen för brottsutredning strävar man efter att garantera brottsutredningsuppgifternas dragningskraft och den fortlöpande utvecklingen av polisernas yrkeskunskap. Polisinrättningarna spelar en avgörande roll i att upprätthålla attraktionskraften i att söka sig till brottsutredningsuppgifter. Att skapa möjligheter för och uppmuntra till arbetsrotation samt utveckla verksamhetsmodeller för brottsutredning är exempel på sätt med vilka man kan öka intresset för att söka sig till brottsutredningsuppgifter.

Helsingfors 6.9.2018

Inrikesminister Kai Mykkänen